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Lampiran 2

Angket Penelitian

Pengaruh Kepemimpinan Tranformasional Kepala Sekolah Terhadap

Kinerja Guru
Identitas Responden
Nama
Jabatan
Alamat
Petunjuk Pengisian

1. Di bawah ini anda akan menjumpai sejumlah pernyataan yang
menggambarkan tentang kepemimpinan transformasional dan supervise
klinik kepala sekolah.

2. Di bawah ini anda akan menjumpai sejumlah pernyataan yang
menggambarkan tentang kemampuan kinerja guru.

3. Bubuhkan tanda check list ( v ) pada kolom yang telah disediakan untuk
pilihan jawaban yang menurut anda paling tepat.

Keterangan :

SS : Sangat Setuju
S : Setuju

RG : Ragu Ragu
TS : Tidak Setuju

STS . Sangat Tidak Setuju



Angket Kepemimpinan Tranformasional Kepala Sekolah ( X))

No

Pertanyaan

SS

S

RG

TS

STS

Kepala sekolah melibatkan guru dalam

kegiatan yang ada disekolah

Kepala sekolah percaya diri jika
berbicara didepan warga sekolah

Etos kerja kepala sekolah membuat guru

antusias dalam kerja

Kepala sekolah bersikap ramah dengan

guru

Kepemimpinan kepala sekolah membuat
guru mempunyai motivasi yang tinggi

dalam melaksanakan kegiatan sekolah

Kepala sekolah memberikan
penghargaan terhadap gagasan Yyang

disampaikan guru

Kepala sekolah dapat menyakinkan guru
akan mampu akan melaksanakan tugas

yang diberikan

Kepala sekolah menunjukkan rasa empati

kepada guru yang menghadapi masalah

Kepala sekolah memberikan apresiasi
kepada guru yang melaksanakan tugas

dengan baik

10

Kepala sekolah memberikan kebebasan

guru dalam berpendapat

11

Kepala sekolah dalam menyelesaikan
masalah menggunakan cara-cara yang

inovatif




12 | Kepala sekolah mendorong guru berfikir
ilmiah dalam menjalankan tugasnya

13 | Kepala sekolah memberikan dukungan
kepada guru untuk menemukan inovasi
baru dalam pembelajaran

14 | Kepala sekolah memiliki kemauan keras
untuk memajukan sekolah

15 | Kepala sekolah mendorong guru untuk
bekerja secara profesional

16 | Kepala sekolah mampu memotivasi guru
untuk selalu optimis menghadapi masa
depan

17 | Kepala sekolah mampu merumuskan
tujuan sekolah dengan bahasa yang
mudah dipahami guru

18 | Kepala sekolah mengkomunikasi visi
misi sekolah kepada guru

19 | Kepala sekolah memberikan inpirasi
bawahan untuk berprestasi

20 | Kepala sekolah memberikan motivasi

kepada guru untuk bekerja sama dengan
baik




Angket Kinerja Guru (Y)

No

Pertanyaan

SS

S

RG

TS

STS

Saya dapat menyampaikan materi

pembelajaran dengan baik

2 | Saya menerapkan beberapa metode
pembelajaran dikelas

3 | Saya memperbolehkan siswa mengikuti
pelajaran, walaupun belum membayar
uang sekolah (SPP)

4 | Saya menghargai pendapat yang
disampaikan  siswa dalam  proses
pembelajaran

5 | Saya membuat media pembelajaran dari
bahan-bahan yang ada di lingkungan
sekitar.

6 | Saya melakukan penelitian tindakan
kelas untuk  memperbaiki  proses
pemebelajaran

7 | Saya menyuruh siswa membaca buku
pelajaran juga buku cerita/novel

8 | Saya memberikan ulangan kepada siswa
sebulan sekali

9 Saya menggunakan model pembelajaran
yang membuat siswa lebih efektif

10 | Saya bangga dengan prestasi siswa yang
saya ajar

11 | Saya menggunakan berbagai teknik
untuk memotivasi kemauan belajar
peserta didik

12 | Saya menganalisis hasil belajar untuk




mengetahui tingkat kemajuan masing-

masing peserta didik

13

Saya melakukan pembelajaran remedial

untuk siswa yang belum tuntas

14

Saya  membimbing  siswa  untuk

pemahaman materi yang lebih baik

15

Saya akan gugup selama mengajar jika

tidak menguasai materi pelajaran

16

Metode pembelajaran yang saya
sampaikan dapat meningkatkan prestasi

siswa

17

Materi yang saya sampaikan diminati

siswa

18

Pada saat pembelajaran saya tidak begitu

yakin dengan materi yang disampaikan

19

Komunikasi saya dengan siswa dalam
pembelajaran sangat baik saya menilai
tugas-tugas yang dikerjakan siswa

20

Saya merasa dapat mengelolah
pembelajaran dengan baik

21

Kepala sekolah meindaklanjuti hasil
sepervisi klinis untuk peningkatan
profesionalme guru

22

Kepala sekolah menindaklanjuti hasil
supervisi klinis sebagai guru saja

23

Kepala sekolah menindaklanjuti hasil
supervisi klinis dengan pengawas

24

Kepala sekolah menindaklanjuti hasil
supervisi klinis tanpa melibatkan
pengawas

25

Kepala sekolah mensosialisasikan hasil
supervisi klinis kepada guru

26

Kepala sekolah mensosialisasikan hasil
supervisi klinis kepada stakeholder yang
ada

27

Kepala sekolah mensosialisasikan hasil
supervisi klinis tidak dalam ruang khusus




28 | Kepala sekolah tidak mensosialisasikan
hasil supervisi klinis kepada tiap guru
29 | Kepala sekolah tidak mensosialisasikan
hasil supervisi klinis setiap selesali
melakukan supervisi
30 | Kepala sekolah tidak mensosialisasikan
hasil supervisi klinis jika hanya
dibutuhkan
Lampiran 3
Descriptive Statistics
Mean Std. Deviation N
X 90.20 8.683 40
Y 125.00 12.354 40
Correlations
X Y
X Pearson Correlation 1 496"
Sig. (2-tailed) .001
N 40 40
Y Pearson Correlation 496" 1
Sig. (2-tailed) .001
N 40 40

**_Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).

Descriptive Statistics

Mean Std. Deviation N
Y 125.00 12.354 40
X 90.20 8.683 40




Correlations

Y X
[Pearson Correlation Y 1.000 .496
X .496 1.000
Sig. (1-tailed) Y .001
X .001 .
IN Y 40 40
X 40 40
Model Summaryb
Change Statistics
Mod R Adjusted R | Std. Error of R Square Durbin-
el R [Square| Square the Estimate Change F Change dfl df2 Sig. F Change| Watson
1 496° .246 227 10.864 .246 12.431 38 .001 2.638
a. Predictors: (Constant), X
b. Dependent
Variable: Y
ANOVA"
IModeI Sum of Squares Df Mean Square F Sig.
1 Regression 1467.123 1 1467.123 12.431 .001%
Residual 4484.877 38 118.023
Total 5952.000 39
a. Predictors: (Constant), X
b. Dependent Variable: Y
Coefficients®
Standardized
Model Unstandardized Coefficients Coefficients t Sig. Collinearity Statistics




B Std. Error Beta Tolerance VIF
1(Constant) 61.286 18.153 3.376 .002
X .706 .200 .496 3.526 .001 1.000 1.000
a. Dependent Variable: Y
Statistics

X

N Valid 40
Missing 0

Mean 90.20

Median 92.00

Mode 100

Std. Deviation 8.683

\Variance 75.395

Range 29

Minimum 71

Maximum 100

Sum 3608

X
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

\Valid 71 1 25 25 2.5
74 1 25 25 5.00
76 1 25 25 7.5
80 4 10.0 10.0 17.5
81 2 5.0 5.0 22.5
83 1 25 25 25.0}
84 1 25 25 27.5
85 4 10.0 10.0 37.5
87 3 7.5 7.5 45.01
90 1 2.5 25 47.5
92 2 5.0 5.0 52.5
93 2 5.0 5.0 57.5




95 2 5.0 5.0 62.5
96 1 25 25 65.0|
97 2 5.0 5.0 70.0
98 1 25 25 72.5
99 1 25 25 75.0|
100 10 25.0 25.0 100.0
Total 40 100.0 100.0
Statistics

Y

N Valid 40
Missing 0

Mean 125.00

Median 124.00

Mode 1149

Std. Deviation 12.354

\Variance 152.615

Range 45

Minimum 105

Maximum 150

Sum 5000

a. Multiple modes exist. The smallest

value is shown

Y
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 105 1 25 25 25
108 1 2.5 2.5 5.00
109 1 25 25 7.5
110 1 25 25 10.0|
113 2 5.0 5.0 15.0
114 3 7.5 7.5 22.5
115 1 2.5 2.5 25.0
117 2 5.0 5.0 30.0|




118 1 25 25 325

119 3 7.5 7.5 40.0

120 3 7.5 7.5 47.5

124 3 7.5 7.5 55.0

125 2 5.0 5.0 60.0

126 2 5.0 5.0 65.0

127 3 7.5 7.5 72.5

132 1 25 25 75.0

135 2 5.0 5.0 80.0

137 2 5.0 5.0 85.0

140 1 25 25 87.5

146 1 25 25 90.0}

149 1 25 25 92.5

150 3 7.5 7.5 100.0]

Total 40 100.0 100.0

Descriptive Statistics
Std.
N Range Minimum Maximum Mean Deviation | Variance
X 40 29 71 100 90.20 8.683| 75.395
Y 40 45 105 150 125.00 12.354] 152.615
Valid N (listwise) 40
Y
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 105 1 25 25 2.5

108 1 25 25 5.0

109 1 25 25 7.5

110 1 25 25 10.0

113 2 5.0 5.0 15.0

114 3 7.5 7.5 22.5




115

117

118

119

120

124

125

126

127

132

135

137

140

146

149

150

Total

40

2.5

5.0

2.5

7.5

7.5

7.5

5.0

5.0

7.5

25

5.0

5.0

2.5

25

25

7.5

100.0

2.5

5.0

2.5

7.5

7.5

7.5

5.0

5.0

7.5

2.5

5.0

5.0

25

2.5

25

7.5

100.0

25.0

30.0

32.5

40.0

47.5

55.0

60.0

65.0

72.5

75.0

80.0

85.0

87.5

90.0

92.5

100.0
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Statistics
X
N Valid 40
Missing 0
Mean 90.20
Median 92.00
Mode 100
Std. Deviation 8.683
\Variance 75.395
Range 29]
Minimum 71
Maximum 100
Sum 3608|

Mean =125
Stel. Dev. =12.354
M =40



Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent

Valid 71 1 2.5 2.5 2.5
74 1 2.5 2.5 5.0
76 1 2.5 2.5 7.5
80 4 10.0 10.0 17.5
81 2 5.0 5.0 22.5
83 1 25 25 25.00
84 1 2.5 2.5 27.5
85 4 10.0 10.0 37.5
87 3 7.5 7.5 45.00
90 1 25 25 47.5
92 2 5.0 5.0 52.5
93 2 5.0 5.0 57.5
95 2 5.0 5.0 62.5
96 1 25 25 65.0
97 2 5.0 5.0 70.0|
98 1 2.5 2.5 72.5
99 1 2.5 2.5 75.0
100 10 25.0 25.0 100.0|
Total 40 100.0 100.0
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100

kinerjaguru

kepemimpinantr
ansformasionalk
epalasekolah

nalkepalasekolah

[Pearson Correlation Kinerjaguru 1.000 .496
Kepemimpinantransformasio 496 1.000
nalkepalasekolah

Sig. (1-tailed) Kinerjaguru .001
Kepemimpinantransformasio
.001
nalkepalasekolah

IN Kinerjaguru 40 40

Kepemimpinantransformasio 40 40

Mean =80.2
Std. Dev. =8.683
M =40



Model Summaryb

Adjusted R Std. Error of the
IModel R R Square Square Estimate
1 .496° .246 .227 10.864

a. Predictors: (Constant),

kepemimpinantransformasionalkepalasekolah

b. Dependent Variable: kinerjaguru

Coefficients®

Standardize

Unstandardized d Collinearity
Coefficients Coefficients Statistics
Toleranc

Model B Std. Error Beta T Sig. e VIF

1 (Constant) 61.286 18.153 3.376 .002
Kepemimpinantransfo
rmasionalkepalasekol .706 .200 496 3.526 .001 1.000f 1.000
ah

a. Dependent Variable: kinerjaguru
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Lampiran 6

1. Skor Hasil Kepemimpinan Transformasional Kepala Sekolah ( Variabel X)
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100
74
98
80
80
71

84
85

81

93

100
87

100
85
97
99

100
83
85

80

21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37

38
39

40




2. Skor Hasil Kinerja Guru ( Variabel Y)

Nomor Soal

127
126
113
127
108
140
127
110
149
114
150
137
124
150
120
124

5
B
4
5
4
5
5
3
5
4
5
5
5
3)
4
4

5/5|5|5|5(5]4(5|5]|5
413|4|5|3[4|4[4]4]|5

415(2|5(4|14|12|4|5|5

5/5|/4(5|4(5|4(4|5]|5

4a4la|3(3[3]3[2]5

5|5|5|5|5|5|5|5|5]|5

5/5/2|5|5|5|2|2|5|5

55|55 |4|4|4|4|4|4

5(5(4/5|5|5|5|5|5|5

41414141414 |14|414)4
5|5/5|5|5|5|5|5|5]|5

5/5/4|5|5|5|5|5|5]|5

5|5(5|5|5|5 44|44
5/5[5(5/5|5|5|5|5]|5
4 4ala|4a|a]alal4]a
4|5|3[5|5|4|4(4|5|4

No

Responden |12 (3|4 |5|6|7|8|9]|10|11|12|13 |14 |15 |16 17 18 |19 20|21 |22|23|24|25|26 |27 |28 |29 |30 | TOTAL

10
11

12

13
14
15
16




n O | 1 9 (O o O & ™M |1 |1 S (1 (B I~ O 0 S |~ |©
M N | o ™M A3 [ O N |H |+ |4 O 1 NN [N |1 |10 [« N |1 [N
o B e B I B e I B I Y IR A I T - A I T e R I A I O - A I O I O I B I B IR O I B o B o |
< I8 N (o M (i ;Mm g ,m MmN TS0 N m
n | N [ [N 1O b [N 9 9§ 0|9 o |9 [N [ 9 b 9 9 |89 ™
n I N ¥ S ™ [ [N 9§ 9§ 0|9 M |9 [N ([ 9 b S S o m
< ¥ N Y Snm Y NM MmN (TN N m
N I N [ g |9 | | |9 O Mg ;0 9 (9 9 |9 |10 I8 g (T <
S I S 0 B o B s o O s s s Y s .0 B I N o0 B I w0 I IS s S o T IS o S B S A
n I ™M 1 (v < (L N 9 0O 9 ™o S5 O oM < ;D (9 9 S om
N s Y Vo S o o o N I Vo s s - a0 T I N I o S o S S S i S S T B A A S S A
o S i a0 B Ko o B S o S S TR S I U I s .0 T I o0 TR I o 0 N I s S o T o T I wl S R S i e )
N - o o T o T s s @ T o N A Y I o0 BN I o S o S o o T o T S sl o I IS sl I S S i Vo)
n I LV (< 9 | ¥ 9 ¥ ¥ (9 [ 9 ™ O |9 LI 9 ([ L
B S I T o B S I @ I s IS s I s I s [ S I o I o 0 O I s IS s o T S s S R S i [ T o)
n | N N O IO b Mg 9§ | |9 N ¥ B 9§ N I ¥ S N ™
S S ¥ T I o o o 0 1 0 S Y s w0 BN I w90 T s m 9.0 T (S N 0.0 B ¥ 0 I IS sl S S T B AN
0 I B (O B MO | g 95 ¥ |9 ([ [ 99 O | F |9 |10 |9 9 (9 ¢
< I8 M NS (NN (Y YN MY S ,Mm NS
n ¥ |0 (1B (O 1O (O 5 9 9 | ¥ ¥ ¥ [V (B O 9 9 | (B
S s S s o o B o o B S Y I w1 w0 B I o S o VA Mo T Mo T I i Fo B IS i S o | T B T o)
n I |0 (1 (0 I (I 9 9 | ¥ 7§ |9 |1 ¥ 9 L S 9 | B
S - o ¥ T o T Mo S U0 S Y I o S N S B S S S O R Co I D B 1 T o I o o B T o B | ¥ By f ¥ o)
0 I 0 (B O ¥ O 9 ¥ ¥ 7 [ ¥ [ O |0 | ™M (. (O .
S - N Mo T o T Mo R o o 1 o I S Y s w1 N I N e N S o S S  Fo T A S R [ To I N I o R S i I T e
n I I |0 < N §F ¥ ¥ ¥ 9 ¥ M |9 1O [ ™ .0 g 9 ¥ |1
S - N o I o T o B o B o VA S Y [ I N I N I IS s o T (S wl s sl V0 I S sl I s S i U9
[Fo T I o o T o T | Ko R I Mo T Mo B S i S B S B a2 2R s s o o T 1 Mo T sl V0 B o s I S S i U9
N A S I T T I ' B o0 BN I U0 B I s IS A A [ S [ S I s S ¥ O I s S S A U T I w1 Yo B B S
n I v (v (. | |1 I 9 ¥ | g 7§ |9 | | |1 | L S (L
S s S .0 T o B o T o @ I s s s I T I o o0 B I oV I Vo IS i Ko B H ¥ o TN I wl S R S i [ e )
n I I |10 (B 9 (g ¥ |9 |9 |9 [N [ ¥ 9 O 9 9 | |©O
N A S T B o B I ¥ R Mo I s s R S N S o S S S I To R S N A N L To A D B B B A
~ |00 O O [ N O I |10 |© | [0 & O O NN | | |10 [© I [0
— | | [N [N &N N N N N N NN O MO oMmm@mMmomMmMmom




39

132

40

119




